
Tabor 31/539 – 26 lipca 2020 – Parafia Św. Rafała Kalinowskiego w Wilkasach 1 

k9iki  

 

 

 

 

 

 

                                                                              

 

                              26 lipca 2020 r. 

                                                                      31/2020 (539) 

   

 
 

 

Jakże miłuję prawo Twoje, Panie! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina.  
 

 I. Lectio: Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował  
go dla ciebie Duch Święty. 

Dalej, podobne jest królestwo 
niebieskie do sieci, zarzuconej  
w morze i zagarniającej ryby 
wszelkiego rodzaju. Gdy się 
napełniła, wyciągnęli ją na brzeg  
i usiadłszy, dobre zebrali  
w naczynia, a złe odrzucili. Tak 
będzie przy końcu świata: wyjdą 
aniołowie, wyłączą złych spośród 
sprawiedliwych i wrzucą ich  
w piec rozpalony; tam będzie 
płacz i zgrzytanie zębów.  

           Mt 13,47-50. 
 

 II. Meditatio: Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie:  
„Co Bóg mówi do mnie?”.  

Wpaść w sieci kłusownika to żadna przyjemność. Wpaść w sieci Bożego 
królestwa to znak, że złowił mnie Dobry Rybak, Jezus. To nadzieja nie tylko 
przeżycia, ale również życia – i to w obfitości.  

Czy pragnę się znaleźć wśród ryb złapanych przez tę sieć? Czy czasami nie 
daję się złapać pseudorybakom, a ten Dobry ciągle czeka, przegląda złowione 
serca i nadal brakuje Mu mojego? Jak długo?  

Nie wystarczy wpaść w sieci Dobrego Rybaka. Trzeba jeszcze być dobrą rybą. 
Złe zostaną odrzucone.  

Czy chcę być dobrą rybą, czy grubą rybą, życiowym ważniakiem? Czy wolę, 
aby mnie „skonsumował” ten świat, czy pragnę się znaleźć na stole Pana? Muszę 
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uważać, aby radość tego czasu nie stała się dla mnie płaczem i zgrzytaniem 
zębów w wieczności. Tu i tam chcę się radować w Panu i z Panem. Jeśli to ode 
mnie zależy, postaram się, aby dzisiejszej niedzieli była na obiad dobra ryba. 

 
III. Oratio: Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić  

Mu o przeżyciach, które rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – 

owocami wcześniejszej lectio i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów  

do Niego w sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze 

przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

 

Moim działem jest Pan – mówię, 
by zachowywać Twoje słowa. (…) 

Prawo z ust Twoich jest dla mnie lepsze 
niż tysiące sztuk złota i srebra 

      Ps 119, 57. 72 

 

IV. Contemplatio: Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. 

Trwaj przy Bogu. Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, 

ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. 

Powtarzaj w różnych porach dnia:  
 

Jakże miłuję prawo Twoje, Panie. 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator 

 

Papież zatwierdził cud  
za wstawiennictwem 

Ojca Franciszka Marii od Krzyża Jordana 
 

Ojciec Święty Franciszek zlecił promulgowanie dekretu 
dotyczącego cudu, dokonanego za wstawiennictwem Ojca 
Franciszka Marii od Krzyża (w życiu świeckim Jana 
Chrzciciela) JORDANA, Założyciela Salwatorianów. 

Ojciec Franciszek Jordan urodził się 16 czerwca 1848 roku 
w Gurtweil, niewielkim miasteczku w archidiecezji Fryburg (Niemcy).  
Po święceniach kapłańskich, które miały miejsce 21 lipca 1878 roku, został 
wysłany do Rzymu, gdzie spędził większość swojego życia. Motywowany 
zapałem apostolskim oraz pragnieniem, aby wszyscy ludzie poznali i pokochali 
Jezusa Chrystusa Zbawiciela świata, w 1881 roku założył Towarzystwo Boskiego 
Zbawiciela (Salwatorianie), a w 1888 roku Kongregację Sióstr Boskiego 
Zbawiciela (Siostry Salwatorianki). Zorganizował również grupę ludzi świeckich, 
aby również mieli swój udział w ewangelizacyjnej misji Kościoła, wykorzystując 
do tego celu wszelkie możliwe środki i sposoby. 
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W 2014 roku w Jundiai (Brazylia), młoda para oczekująca swojego dziecka 
otrzymała informację potwierdzoną przez kilku lekarzy i specjalistów, że ich 
nienarodzone jeszcze dziecko cierpiało na nieuleczalną chorobę kości (dysplazja 
szkieletowa). Będąc członkami grupy świeckich salwatorianów, rodzice zaczęli 
modlić się za wstawiennictwem Czcigodnego Sługi Bożego Ojca Franciszka 
Jordana, zapraszając do modlitwy również innych członków Rodziny 
Salwatoriańskiej. 8 września 2014 roku, dokładnie w rocznicę śmierci Ojca 
Franciszka Jordana, urodziło się całkowicie zdrowe dziecko. Po spełnieniu 
wszystkich wymaganych procedur kanonicznych, Ojciec Święty Papież 
Franciszek orzekł, że to cudowne uzdrowienie dokonane zostało dzięki Bożej 
interwencji za wstawiennictwem Ojca Franciszka Jordana. 

Orzeczenie Papieża, ogłoszone dnia 19 czerwca 2020, kończy process dotyczący 
cudu i otwiera ostateczną drogę ku beatyfikacji Ojca Franciszka Jordana. Data  
i miejsce uroczystości beatyfikacyjnej zostaną ustalone przez Stolicę Apostolską. 
 

 
 

< 

Ogłoszenia Duszpasterskie na XVII niedzielę zwykłą 

 - 26 lipca 2020 r. 
 

1. Dla Boga każdy z nas jest drogocenną perłą, za którą Bóg w ofierze wydał Swego 
Syna Jezusa Chrystusa. A czy dla nas, Bóg stanowi równie wielką wartość?. 
 

2. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- w środę święto św. Marty, 
- w piątek wspomnienie św. Ignacego z Loyoli, prezbitera,  
- w sobotę wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego, biskupa i doktora Kościoła. 
 

3. W dniu jutrzejszym wyrusza w Giżycka, piesza pielgrzymka na Jasną Górę, można 
jeszcze składać intencje, które kapłani pielgrzymujący do Częstochowskiej Pani, zabiorą 
z naszej parafii. 
 

4. W tym tygodniu przypada I sobota miesiąca. Odwiedziny chorych od godz. 8.00.  
O godz. 17.00 modlitwa Różańcowa, zmiana Tajemnic Różańcowych oraz Msza św. 
 

5. Po zakończeniu Mszy św. nastąpi poświęcenie pojazdów mechanicznych. Swoimi 
ofiarami można wesprzeć akcję "św. Krzysztof" organizowaną przez MIVA Polska:  
1 grosz za kilometr, pomagając misjonarzom w zakupie środków transportu, a dziękując 
Bogu, za szczęśliwie przejechane kilometry. Ofiary można składać do skarbonki przy 
wyjściu z kościoła. 
 

6. W minionym tygodniu Bóg powołał do wieczności śp. Lecha Kępę. Polecajmy jego 
duszę Bożemu Miłosierdziu. 
 

Dziękujemy za wspólne przeżywanie niedzielnej Eucharystii oraz za składane dziś ofiary  
na potrzeby naszej parafii. 
 

Przybyłym gościom życzymy udanego wypoczynku na Mazurach.  
Solenizantów i Jubilatów tego tygodnia polecamy opiece Maryi Królowej Jezior 
Mazurskich. 
 

Wam wszystkim w rozpoczynającym się tygodniu życzymy dużo słońca i wielu 
powodów do radości. 
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Intencje Mszalne 

  

12 - 19 lipca 2020 r. 
 

26 lipca  XVII Niedziela zwykła 

800 W int. śp. Marii Gajewskiej w 15 r. śm. i Mariana Gajewskiego o łaskę życia 
wiecznego. 

1000 W int. Janiny i Janusza z ok. 35 r. ślubu dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą  
o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

1130 W int. śp. Natalii i Józefa Anikiej, Piotra Kobryń i z rodziny Pietruszkiewicz o łaskę 
życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. śp. Jana Mruka 

2000 W int. śp. Jerzego Pyrko w 30 dzień po śmierci o łaskę życia wiecznego. Msza św.  
od uczestników pogrzebu. 

27 lipca Poniedziałek  

1800 W int. śp. Leszka Barańskiego o łaskę życia wiecznego. 

28 lipca Wtorek 

1800 W int. Izabeli Polak o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej. 

29 lipca Środa – św. Marty 

1800 W int. Henryki i córki Danuty o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne 
łaski. 

30 lipca Czwartek  

1800 W int. śp. rodziców Anny i Wincentego, dziadków Rozalii i Piotra, Urszuli i Jana  
o łaskę życia wiecznego. 

31 lipca Piątek – św. Ignacego z Loyoli 

1800 W int. Piotra i Pawła o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

1 sierpnia Sobota – św. Alfonsa M. Liguoriego 

1800 W int. wynagradzającej Niepokalanemu Sercu NMP. Msza św. od Żywego Różańca. 

2 sierpnia XVIII Niedziela zwykła 

800 W int. śp. z rodzin: Drzałów, Gutów i Sadłowskich o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Aleksandry w 24 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Sebastiana Trykacz w 10 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. śp. Hanny, Stanisława, Jerzego i Wojciecha o łaskę życia 
wiecznego. 

2000 W int. śp. Bronisławy Janczylik w 6 r. śm., Stanisława, Danieli i Eugeniusza o łaskę 
życia wiecznego. 

 
Nigdy nie udzielaj nikomu rady,  

zanim nie poprosisz o to Boga w modlitwie! 
 

o. Franciszek Jordan 
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